Stadt Luckenwalde



Fraktion DIE LINKE/BV

Antrag zur Beschlussfassung	Vorlagen-Nr.
vom 22.07.2019	A-7003/2019

Beratungsfolge	Sitzungstermin
Ausschuss für Bildung, Kultur und Sport	07.08.2019
Hauptausschuss	13.08.2019
Stadtverordnetenversammlung	27.08.2019

Titel:

Umbenennung des Ausschusses für Bildung, Kultur und Sport (BKS) in Ausschuss für Bildung, Jugend, Kultur und Sport (BJKS)

Beschluss:

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

- 1. Der Ausschuss für Bildung, Kultur und Sport der Stadtverordnetenversammlung (STVV) Luckenwalde erhält als Ergänzung in seinem Titel den Begriff "Jugend".
- In der Zuständigkeitsordnung der Fachausschüsse der STVV wird neu geregelt, dass der Ausschuss für Bildung, Jugend, Kultur und Sport mit der fachlichen Zuständigkeit für die Belange der Kinder- und Jugendpolitik innerhalb der Stadt Luckenwalde betraut ist.

Erläuterung/Begründung:

Zur Umsetzung der in der Brandenburgischen Kommunalverfassung, § 18a, Absatz 2 (BbgKVerf) festgeschriebenen Kinder- und Jugendbeteiligung bei kommunalpolitischen Entscheidungen ist es erforderlich, einen Fachausschuss der STVV mit den Inhalten und Problemen der Kinder- und Jugendarbeit aber auch mit der Auseinandersetzung der Interessen dieser Bevölkerungsgruppe unserer Stadt zu beauftragen.

Um die Zuständigkeit auch nach außen zu dokumentieren, halten wir die Umbenennung des Ausschusses für sinnvoll.

Erik Scheidler Fraktionsvorsitzender